Genie

A TEREX BRAND

Tijeras autopropulsadas

GS'-2669 DC, GS-3369 DC, GS-4069 DC

Especificaciones
Modelos
Dimensiones

Altura de trabajo* max
A\ Altura de la plataforma max
A Altura de la plataforma - replegada
A Longitud de la plataforma - exterior
extendida
Extension de la plataforma
A\ Ancho de la plataforma - exterior
Altura zécalo
A Altura - replegada: con barandillas abatibles
con barandillas abatidas
A Longitud - replegada
plataforma extendida
con estabilizadores
A Ancho maquina
A Distancia entre ejes
A\ Attura libre sobre el suelo — centro maquina

Productividad

Numero maximo de personas en plataforma (int./ext)
Capacidad de carga
Capacidad de carga - extension de plataforma
Altura de conduccion
Velocidad de traslacion — replegada
Velocidad de traslacion — elevada
Pendiente superable — en cuesta replegada**
Nivelacion max estabilizadores:
parte frontal a trasera
lado a lado
Radio de giro — int.
Radio de giro — ext.
Velocidad de elevacion/descenso
Traccion
Neumaticos - todoterreno, no dejan marcas

Potencia y transmision

Alimentacion

Capacidad del sistema hidraulico

Peso***

Modelo basico

Cumplimiento normativo

(GS-2669 DC

10m
8m
1,47 m
2,79 m
431 m
1,52 m
1,6 m
0,15m
2,59 m
1,92 m
3,12m
4,50 m
3,76 m
1,75 m
2,29 m
0,24 m

4/4

680 kg
136 kg
maxima
7,2 km/h
0,5 km/h
35%

5,3°/ 4,2°
11,7°
2,11m
46m
34/31 seg
dos ruedas
30x66 cm

48V DC

(8 baterias 6V,
capacidad 225 Ah)
68,1L

3.597 kg

GS-3369 DC

11,96 m
9,96 m
1,47 m
2,79 m
431 m
1,52 m
1,6 m
0,15m
2,59 m
1,92 m
3,12m
4,50 m
3,76 m
1,75 m
2,29 m
0,24 m

4/2

454 kg
136 kg
maxima
7,2 km/h
0,5 km/h
35%

5,3°/ 4,2°
11,7°

2,11 m
46m
39/29 seg
dos ruedas
30x66 cm

48V DC

(8 baterias 6V,
capacidad 225 Ah)
68,1L

3.480 kg

ANSI A92.6, CSA B354.2, CE Compliance, AS 1418.10

* Altura de trabajo = Altura de la plataforma + 2 m.
** La pendiente superable es aplicable al trabajo en pendientes.

(S-4069 DC

14,30 m
12,30 m
1,65 m
2,79 m
431 m
1,52 m
1,6m
0,15 m
2,74 m
2,08 m
3,12m
4,50 m
3,76 m
1,75 m
2,29 m
0,24 m

32

363 kg
136 kg
maxima
7,2 km/h
0,5 km/h
35%

5,3°/ 4,2°
1,7°

211 m
46m
61/28 seg
dos ruedas
30x66 cm

48V DC

(8 baterias 6V,
capacidad 315 Ah)
68,1L

4.924 kg

Consultar en el manual del operario la clasificacion de las pendientes.
*** El peso variara en funcién de las opciones y de la normativa del pais.

01/18 N. de pieza B127292SP



Genie

A TEREX BRAND

Tijeras autopropulsadas

GS'-2669 DC, GS-3369 DC, GS-4069 DC

Caracteristicas

Caracteristicas estandar Fécil configuracion segun sus necesidades Opciones y accesorios

Dimensiones

GS-2669 DC
e Altura de trabajo 10 m
e Hasta 680 kg de capacidad de carga

GS-3369 DC
e Altura de trabajo 11,90 m
e Hasta 454 kg de capacidad de carga

GS-4069 DC
e Altura de trabajo 14,3 m
e Hasta 363 kg de capacidad de carga

Productividad

e Motores AC

e Barandillas replegables con puerta
abatible de abertura completa

e Sistema de control Smart Link™
(joystick, 2 velocidades de elevacion y 2
velocidades de conduccion, sistema de
diagndstico y localizacion de averias de
uso facil)

e Control de plataforma con indicador de
carga de bateria

e Sistema de diagndstico y localizacion de
averias a bordo

e Cableado AC a la plataforma

e Eje oscilante frontal

e Control de traccion positivo

e Frenado regenerativo

e Sensor de inclinacion con alarma sonora
e Alarma de descenso

e |uces intermitentes dobles

e Bocina

e Contador horario

e Conector telematico

Potencia y transmision
e Baterias de 48 V DC

™ Incluye una primera suscripcién de 2 afios

Genie

Alameda Rio Negro, 161 — 10° Andar
Alphaville Empresarial - Barueri — SP — Brasil
CEP 06.454-000

Cesta

e Cesta de acero de 2,79 x 1,60 m con
cubierta de aluminio reemplazable

e Extension de la plataforma 1,52 m

Estabilizadores

e Estabilizadores hidraulicos de nivelacion
automatica™

e Sin estabilizadores (estandar)

Opciones de alimentacion

e 48V DC (8 baterias 6 V), 225 Ah
(estandar en GS-2669 DC y GS-3369
DC)

e 48V DC (8 baterias 6 V), 315 Ah
(estandar en GS-4069 DC)

Traccion
e 2x4

Opciones de neumaticos

e Rellenos de espuma, todoterreno, que
no dejan marcas

Opciones de productividad

e Predisposicion de aire comprimido en la
plataforma

e Toma de corriente en cesta (incluye
enchufe y fusible rearmable como
opcion)

e Aceite hidraulico biodegradable

e Alarma de movimiento
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Fecha de vigencia: enero de 2019 .. Las especificaciones y los precios del producto estan sujetos a cambios sin previo aviso u obligacion. Las fotografias y/o disefios en este documento son sélo para fines ilustrativos. Consultar el Manual del

Operador adecuado para obtener instrucciones sobre el Uso correcto de este equipo. No seguir el Manual del Operador adecuado para usar nuestro equipo o actuar de manera irresponsable puede resultar en lesiones
muerte. La Unica garantia aplicable a nuestro equipo es la garantia estandar por escrito aplicable al producto y venta en particular, y no ofrecemos ninguna otra
marcas comerciales, marcas de servicio o nombres comerciales de Terex Corporation y/o de sus subsidiarias’en EUA'y en muchos otros paises. Terex, Genie y

Terex Corporation.

A

raves o incluso la

arantia expresa o implicita. Los _Productos y servicios Iis%ados pueden ser
\WP son marcas regi de Terex Corporation o sus idiarias. ©2019




